
Verordnung über die Rechtsstellung der Angehörigen der Prüfungskommissionen für Psychologische 
Psychotherapeuten und für Kinder- und Jugendlichenpsychotherapeuten Vom 8. Mai 2002 (GVBl. S. 205) 
BayRS 2122-6-G (§§ 1–5)

Verordnung über die Rechtsstellung der Angehörigen der Prüfungskommissionen für 
Psychologische Psychotherapeuten und für Kinder- und Jugendlichenpsychotherapeuten

Vom 8. Mai 2002
(GVBl. S. 205)

BayRS 2122-6-G 
Vollzitat nach RedR: Verordnung über die Rechtsstellung der Angehörigen der Prüfungskommission für 
Psychologische Psychotherapeuten und für Kinder- und Jugendlichenpsychotherapeuten vom 8. Mai 2002 
(GVBl. S. 205, BayRS 2122-6-G)

Auf Grund des Art. 17 Abs. 2 Nr. 2 des Gesetzes über den öffentlichen Gesundheitsdienst 
(Gesundheitsdienstgesetz – GDG) vom 12. Juli 1986 (GVBl S. 120, BayRS 2120-1-G), zuletzt geändert 
durch § 2 Nr. 3 des Gesetzes vom 24. Dezember 2001 (GVBl S. 993), in Verbindung mit Art. 1 Abs. 1 Satz 
2 Nr. 1 des Gesetzes über Zuständigkeiten in der Gesundheit, in der Ernährung und im Verbraucherschutz 
vom 9. April 2001 (GVBl S.108, BayRS 1102-10-S), erlässt das Bayerische Staatsministerium für 
Gesundheit, Ernährung und Verbraucherschutz, soweit erforderlich im Einvernehmen mit dem Bayerischen 
Staatsministerium der Finanzen, folgende Verordnung:


